Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2014 года

Балаганск

№ 1/2 - рд

О внесении изменений
в решение Думы Балаганского района
«О бюджете муниципального образования
Балаганский район на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Балаганский район, утвержденного решением Думы Балаганского района от 09.07.2013г. № 5/4 – рд, ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района решила:
1.Внести в решение Думы Балаганского района от 20 декабря 2013 года № 10/1-рд «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) на 2014 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 199027,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 171508 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 199654,4 тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме 627 тыс. рублей, или 2,4 % общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.2.Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики  районного бюджета на 2015 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 199838,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 171377,4 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 200465,8 тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме 627 тыс. рублей, или 2,3 % общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.3.Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 213274,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 182774,8 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 213901,2 тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме 627 тыс. рублей, или 2,1 % общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.4.В подпункте 1 пункта 9 цифры «2,7472» заменить цифрами «2,8859»;

1.5.В подпункте 2 пункта 9 цифры «5655» заменить цифрами «6337»;
1.6.Приложения 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 18 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр Балаганского района

Н.П.Жукова
Председатель Думы

Балаганского района

Г.Г.Филимонов